
Sestava vytvořena 14.4.2020 v 14:06 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/16. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 21.4.2020

13. Zvýšení celkových nákladů investiční akce "Vybudování
samostatně stojícího přístřešku v areálu ŠRS Sykovec", návrh

rozpočtového opatření

Anotace
Návrh rozpočtového opatření v souvislosti s navýšením celkových nákladů investiční akce ORG 2599
"Vybudování samostatně stojícího přístřešku v areálu ŠRS Sykovec" ze 709 tis. Kč na 809 tis. Kč.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č.  těchto usnesení, v souvislosti
s vybudováním samostatně stojícího přístřešku v areálu ŠRS Sykovec

Stanoviska

Materiál byl projednán na schůzi R8/071 Rady města Brna dne 18. 3. 2020.

Materál nebyl projednán Finančním výborem ZMB z důvodu jeho nekonání.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Luboš Oprchal
ředitel MPB - Městská policie Brno
14.4.2020 v 12:54
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1



 

 

 

 
Důvodová zpráva 

 
 

Městská policie Brno v rámci Sociálního fondu zaměstnanců Městské policie Brno provozuje mj. Školící  
a rekreační středisko Sykovec, ležící v katastru Vlachovice. Středisko disponuje vyjma školícího objektu  
a budovy správce také devíti chatkami. 

 

Dne 17. 4. 2019 schválila Rada města Brna zařazení investiční akce „Vybudování samostatně stojícího 
přístřešku v areálu ŠRS Sykovec“ do závazného plánu kapitálových výdajů města. Celkové náklady akce ve 
výši 586 tis. Kč (z toho 9 tis. Kč příprava stavby) korespondovaly s předběžným odhadem kalkulace stavby. 
Po provedení rozpočtového opatření a zpracování projektové dokumentace bylo zjištěno z rekapitulace 

stavby a krycího listu (viz příloha), že rozpočet stavby je 678 928,91 Kč vč. DPH. I přesto byla na stavbu 

vypsána veřejná zakázka dle předběžného odhadu, která však musela být zrušena z důvodu nepodání žádné 
nabídky. 
 

Z výše uvedených důvodů byla do návrhu rozpočtu 2020 Městskou policií Brno zařazena tato akce 

s navýšenými celkovými náklady na 709 tis. Kč. Tato částka koresponduje s navýšenou kalkulací stavby pro 
rok 2020, kdy dle cenových ukazatelů ve stavebnictví pro rok 2020 a Cenové soustavy RTS stouply ceny 
oproti loňskému roku o 4%, což v důsledku znamená navýšení nákladů stavby na částku 706 086,06 Kč. 

Bohužel ani na druhé vypsání veřejné zakázky se zvýšenými celkovými náklady akce nepodal nabídku 
žádný uchazeč. Situaci zřejmě značně ovlivňuje lokalita i přetížený trh stavebních firem. 
 

Z těchto důvodů byly tyto skutečnosti projednány s odborovými organizacemi, kde bylo ze strany vedení 
MP požádáno o možnost posílení této částky o dalších 100 – 150 tisíc. Jednohlasným rozhodnutím všech tří 
odborových organizací byla tato žádost z jejich strany navýšena na celkovou částku stavební části 1 000 000 

Kč, s jasnou snahou o realizaci stavby v co nejkratším čase. 
 

Dalším zvýšením celkových nákladů akce si Městská policie Brno slibuje větší šanci na podání nabídky při 
dalším vypsání veřejné zakázky, která bude vypsána s předpokládanými náklady stavby do 800 tis. Kč.  

I nadále je naší snahou realizovat stavbu v co nejnižších nákladech. 

 

V roce 2019 uhradila Městská policie Brno v rámci této akce pouze správní poplatek podle zákona  
č. 634/2004 Sb. za vydání společného souhlasu na stavbu ve výši 500 Kč, částka 8 tis. Kč za zpracování 
projektové dokumentace dosud nebyla uhrazena pro nevystavení faktury dodavatelem. 
 

Celá akce bude financována ze sociálního fondu. Rozpočet sociálního fondu MP Brno je součástí Kolektivní 
smlouvy Městské policie Brno, realizace akce byla schválena zaměstnavatelem a odborovými organizacemi. 
 

 

 RMB materiál projednala na své R8/071 schůzi dne 18. 3. 2020. 

Hlasování: 10 pro – 0 proti – 0 zdržel / 11 členů. Usnesení bylo přijato. 
 

J
U

D
r 

Va
ňk

ov
á.

 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

In
g
. 

 

Po
sp

íš
il 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

 

Kr
at

oc
hv

íl 

In
g
. 

 

G
ru

n
d

 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 
P

h
.D

 

M
g
r.

 

Su
ch

ý 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g
. 

 

Fi
še

r 

pro pro pro   pro pro pro pro --- pro pro pro 

 
Strana 2



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 12.3.2020 rozpočtu + - po  změně

8200 5311 6121 82 2599 Vybudování samostatně stojícího přístřešku v areálu ŠRS Sykovec 700 108 808

8200 5311 5499 81 7820 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 11 431 -108 11 323

Rozpočtové opatření

Běžné a kapitálové výdaje - přesun                                                                                                                                          

Strana 3


